
Abstrakt 
Tato bakalářská práce pojednává o audio streamovací společnosti Spotify. Práce si klade za 

cíl představit a zmapovat aktuální podobu on-demand streamovací platformy Spotify. 

Teoretická část s využitím odborné literatury představuje základní pojmy související s tématem 

práce, jako je koncept on-demand, platební model freemium a další platební typy poskytování 

služeb na vyžádání. Zároveň popisuje způsob, jakým funguje hudební distribuce, autorská 

práva v hudebním streamovacím průmyslu, výhody i nevýhody on-demand služeb a analyzuje 

konkurenci. Druhou částí práce je případová studie společnosti Spotify. V úvodu je představena 

jak společnost, tak i její hlavní myšlenky a nástroje, které využívá. Následně je podrobně 

rozebráno uživatelské prostředí Spotify, což může napomoci k bližšímu představení současné 

podoby trendů v prostředí on-demand platforem. 

 


